REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
KESHILLI DREJTUES

N prot. Tirang, me20. 2025

ENDIM
N , daté 30.9.2025

PER
MIRATIMIN E'LISTE",S SE LENDEVE KRYESORE Tk VITIT TE PARE TE
PROGRAMIT Ti FORMIMIT FILLESTAR PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes s& sistemnit t&
drejtésisé”, nenet 248, 263, si dhe né Rregulloren e Brendshme t& Shkollés s& Magjistraturés,
Késhilli Drejtues i Shkollés s& Magjistraturés, i mbledhur mé daté 30.9.2025,

VENDOSTI:

1. T& miratojé listén e léndéve kryesore t& vitit t& paré té Programit t&€ Formimit Fillestar

pér vitin akademik 2025-2026, sipas materialit bashkéngjitur, pjesé e pandaré e kétij
vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Tel: (04) 2468825 /ext Foli i Drejtésisé”, Tirané.
E-mail: -~ : gistraturs.edu.al



Tabela nr. 1. Léndét kryesore t& vitit té paré

NR. | LENDET ' ) ORET
1. GJYKIMI CIVIL 150
2. | GJYKIMI FAMILJAR, I MITURI DHE VIKTIMA 100
3. | HETIMI DHE GJYKIMI PENAL 150
4. | GJYKIMI ADMINISTRATIV 130
5. | GJYKIMI KUSHTETUES 60
6. | DREJTESIA EVROPIANE 92
7. | ETIKA PROFESIONALE 80
8. | AFTESI DHE MENAXHIM 112
Modul t: Menaxhimi i gjykatés dhe digjitalizimi | 40
Modul 2: Arsyetimi ligjor dhe mendimi kritik 52
Modul 3: Aftésité pér prezantimin e ¢&shtjes né gjykaté dhe drejtimin e | 20
; | seancés gjyqésore
9. | MODULE TE SPECIALIZUARA 115
! Modul 1: E drejté e mjedisit 30
Modul 2: Kontratat 25
Modul 3: Gjykimi i mosmarréveshjeve t& punés 25
Modul 4: Gjykimi tregtar dhe kompanive 35
Gjithsef 989

Léndét e vitit té paré ndahen né dy grupe:

a. Lé&ndg té grupit t& paré, ku pérfshihen:
Gjykimi civil;

Gjykimi familjar;

Hetimi dhe gjykimi penal;
Gjykimi administrativ;
Gjykimi kushtetues.
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b. Léndg t€ grupit t€ dyté, ku pérfshihen:
1. Drejtésia Evropiane;
2. Etika profesionale;
3. Aftési dhe menaxhim;
4. Module t& specializuara.

Tel: (04) 2468825 / ext. 121, Rr. “Ana Komnena”, Godina “Poli i Drejtesis&”, Tirang.
E-mail: info@magjistratura.edu.al; www.magjistratura.edu.al




